[image: ГОСТ Герб Конгур]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ________2024г.  № _______

Об утверждении Положения о порядке
распространения периодического
печатного издания на территории
городского округа Лотошино
Московской области

 	В  целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом городского округа Лотошино Московской области, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области
решил:
1. Утвердить Положение о порядке распространения периодического печатного издания на территории городского округа Лотошино Московской области согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино  Московской области в сети «Интернет».
           3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Лотошино                                                                           А.Г. Куликов

Глава городского округа Лотошино                                                            Е.Л. Долгасова

Разослать: Совету депутатов – 20, Главе городского округа, заместителям главы, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района,  ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», общему отделу, в дело.
                                                                 Приложение
                                                                                             к решению Совета депутатов
городского округа Лотошино
                                                                               Московской области
                                                                                             от «___»______2024 №_____

Положение
о порядке распространения периодического печатного издания на территории городского округа Лотошино Московской области

1. Настоящее Положение о порядке распространения периодического печатного издания на территории городского округа Лотошино Московской области (далее по тексту – Положение)  разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Под периодическим печатным изданием понимается газета, выходящая в свет не реже одного раза в неделю, тиражом не менее 500 экземпляров, распространяемая  на территории городского округа Лотошино.
3. Распространение периодического печатного издания (далее по тексту – печатное издание) осуществляется администрацией городского округа Лотошино.
4. Администрация городского округа Лотошино обеспечивает доставку не позднее дня следующего за днем выхода в свет первой партии тиража газеты в следующие учреждения и организации:
4.1. Совет  депутатов городского округа Лотошино Московской области (один экземпляр);
4.2. Прокуратура Лотошинского района Московской области (один экземпляр);
4.3. Муниципальное учреждение культуры «Лотошинская централизованная библиотечная система» и  его филиалы  (по одному экземпляру каждому).
4.4. Муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Лотошино»;
4.5. Муниципальное учреждение Культурно-спортивный центр «Лотошино».
5. Обязательный экземпляр печатного издания хранится в общем отделе администрации городского округа Лотошино.
6. Общий отдел администрации городского округа Лотошино выдаёт бесплатно по одному экземпляру печатного издания на руки гражданам, обратившимся за его получением.
[bookmark: _GoBack]7. Распространение печатного издания может производиться по заявкам, поданным гражданами и юридическими лицами в редакцию газеты.
image1.png